
"· UNAM 
lJJ,l.TVE'RSIDAD NAC/OlVAL DE l1fOQUEGUA 

COMISIÓN 01?.0ANJZ!I IJO!?A 
, , 

RESOLUCION DE COMISION ORGANIZADORA 
Nº .1182-2018-UNAM 

Moquegua, 21 de Diciembre de 2018 

VISTOS, el Oficio Nº 707·2018·\T]PAC·CO/UNAivl de fecha 17 de Diciembre de 2018, Informe Nº 111 ·2018· 
ll/EPIA/\TIPAC/UNAM de fecha 13 de Diciembre de 2018, Acuerdo de Sesión Extraordinaric de Comisión Organizadora ele 
focha 20 de Diciembre ele 2018, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, el párrafo cuarto del artículo 18º de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 8° de la Ley Nº 30220, 
Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el marco normativo, ele gobierno. académico, administrativo y 
económico. que guarda concordancia con el Articulo 7° del Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua. 

Que, sobre el particular debemos precisar que el artículo 201 ºdela Ley del Procedimiento Administrativo General Nº 27-144 
sobro errores rnarariales estr,blecP. lo siguionre: "los errores msteri»] o sritmétioo en los actos sdmimstrntivo« pueden sor 
rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados siempre que no se altere 
lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión". 

Que, el artículo 36° del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAM, establece "Por licencia del Presidente o alg11110 de los 
miembros del Jurado o por surgimiento de conflictos que imposibiliten la revisián del Intorme Final de Tesis, el Presidente o 
los miembros del Jurado podrán ser sustituidos. Papa lo cual el interesado debe presentar una solicitud documentada al 
Director de Escuola, quién previa evaluación del caso podrá designar nuevo Jurado ajustándose a los criterios establecidos en 
el presente R.egla1neJJto". 

Que, mediante Resolución ele Comisión Organizadora Nº 674-2017-UNAM de fecha 06 ele Diciembre de 2017, resuelve en su 
Artículo Tercero: DES[GNAR, al -Iurado Revisor y Dictaminador del Proyecto ele Tesis: "EVALUACIÓN DE LA CAPACIDAD 
ANTIOXIDANTE DE TA.il\JlNOS DE LA SEMILLA DE PAL TA (Perseo americana) VARIEDAD ZUTANO", presentado por la 
BACHILLER YAJAlRA SUJEY VALDEZ MANCHEGO, conforme al siguiente detalle: Dr. Rene German Sosa Vilca 
(Presidente), Ing. MSc. Yesica Luz Vilcanqui Chura (Primer Miembro) e Ing. Romualclo Vilca Curo (Segundo lv!iembro). 

Que, mediante Informe Nº lll·2018·Il/EPIA/VIPAC/UNAl'vl de fecha 13 ele Diciembre ele 2018, el Director de la Escuela 
Profesional ele Ingeniería Agroinclustrial, solicita la reconformación del -Jurado Dictaminador contenida en la Resolución de 
Comisión Organizadora Nº 674·2017-UNAIVI en vista que el l\ISc. Yesica Luz Vilcanqui Chura (Primer Miembro), se encuentra 
ele licencia por maternidad y el lng. Romualclo Vilca Curo (Segundo Miembro) docente contratado culmina su contrato d 31 
ele Diciembre de 2018; designando en su reemplazo como miembros del jurado dictaminador al Dr. Elías Escobeclo Pacheco y 
al MSc. Jbony Mayta Hancco. 

Que, mediante Oficio Nº 707-2018-VIPAC·CO/UNAM ele fecha 17 de Diciembre ele 2018, el Vicepresidente Académico 
atendiendo la petición del Director de la Escuela Profesional ele Ingeniería Agroindustrial solicita se emita acto resolutivo de 
modificación parcial de la Resolución ele Comisión Organizadora Nº 674-2017-UNAl\1 referente a la reconformación del Jurado 
Dictaminador debiendo para tal efecto designarse conforme lo establecido en el Reglamento de Grados .v Títulos. 
Que, en Sesión Extraordinaria de Comisión Organizadora ele la Universidad Nacional de Moquegua, ele! 20 ele Diciembre ele 
2018, por UNANIMIDAD se acordó: Aprobar la Modificación parcial ele la Resolución de Comisión Organizadora Nº 674·2017· 
UNAM y reconformar los integrantes del Jurado Dictaminador y Revisor del Proyecto ele Tesis aprobado mediante la referida 
resolución. 

Por las consideraciones precedentes, en uso de las atribuciones que le concede la Ley Universitaria Nº 30220, el Estatuto de 
la Universidad Nacional ele Moquegua y lo acordado en Sesión Extraordinaria de Comisión Organizadora, de fecha 20 ele 
Di(~i«~mhro do 201 R. 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.· APROBAR la Modificación parcial ele la Resolución de Comisión Organizadora Nº 674·2017· 

UNAlvl, en lo referente a reconformar los integrantes del JUrado Dictaminador y Revisor del Proyecto ele Tesis · 
"EVALUACIÓN DE LA CAPACIDAD Al'\JTIOXIDANTE DE TANINOS DE LA SEMILLA DE PALTA (Perseo americana) 
VARIEDAD ZUTANO", presentado por la BACHILLER YA-JAIRA SUJEY VALDEZ MANCHEGO, quedando subsistentes P. 
invariables en los demás extremos; conforme el siguiente detalle: 

./ Dr. RENE CER1\1AN SOSA VILCA 

./ Dr. ELÍAS ESCOBEOO PACHECO 

./ MSc. JHONY MAYTA HANCCO 

: PRESIDENTE 
: PRfMER MIEMBRO 
: SEGUNDO MIEMBRO 

ARTÍCULO SEGUNDO.· ENCARGAR, a Vicepresidencia académica irnplernentar las acciones necesarias para el 
cumplimiento de la presente resolución. 

Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese. 

reaidencit, 
t1PAC 
VPl 
EPL< 
OTIN 
Jucsdo Dicuuninedor Pev t3) 
Interesado 
Arrh (2) 

1 del 


